satisfactoria del contrato, mantener permanentemente informado al ordenador del gasto de 

su estado administrativo, técnico, financiero, contable y jurídico, evitando perjuicios a la 

entidad y al contratista o parte del negocio jurídico. 

Que el presupuesto oficial del presente proceso se fija en la suma de SETECIENTOS 

SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS 

M/CTE ($765.146.200) incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su 

celebración, ejecución y liquidación. El presente proceso se encuentra respaldado por los 

recursos depositados en el FIDEICOMISO constituido por la SOCIEDAD 

PORTMAGDALENA S.A., denominado “Contrato No.

[...]

21, cuyo objeto es ““ESTUDIOS PREVIOS PARA CONTRATAR LA INTERVENTORÍA 

ADMINISTRATIVA, TÉCNICA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURÍDICA AL CONTRATO 

DE CONCESIÓN PORTUARIA 3-0001-2013 SOCIEDAD PORTMAGDALENA S.A.”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el proceso es la suma de 

SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($765.146.200) incluyendo IVA y demás tributos que se 

causen por el hecho de su celebración, ejecución y liquidación, el cual se encuentra 

respaldado por los recursos depositados en el FIDEICOMISO constituido por la SOCIEDAD 

PORTMAGDALENA S.A., denominado “Contrato No.